

**IŠORINIO VERTINIMO REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO  
PAŽANGOS ATASKAITA  
2024-10-09 Nr. M3-12-16  
MITYBOS STUDIJŲ KRYPTIS  
2021-2027 m.**

Vertinamoji sritis	Ekspertų rekomendacijos, pateiktos paskutinio vertinimo metu	Rekomendacijų įgyvendinimo apimtis ir terminai	Aukštosios mokyklos planuojami veiksmai vertinamojoje srityje ir terminai	Pastabos
1. Studijų tikslai, rezultatai ir turinys	Toliau atnaujinti studijų tikslus, rezultatus ir turinį pagal reikalavimus.	Nuo 2021 iki 2027 m.	<p>Mitybos studijų krypties programos tikslai, turinys ir siekiami studijų rezultatai apibrėžti bei studijų programos sandara sukonstruota vadovaujantis Europos ir Lietuvos Respublikos dokumentais, reglamentuojančiais aukštojo mokslo kvalifikacijas, studijas bei dietistų rengimą. Per vertinamąjį laikotarpį poreikio atnaujinti studijų krypties programos tikslus ir rezultatus nebuvo.</p> <p>Studijų programos turinys sistemingai atnaujinamas, įvertinus naujausias mokslo tendencijas, visuomenės ir aplinkos poreikius, darbdavių ir studentų lūkesčius, atsižvelgiant į mokslo ir studijų išteklius ir gebėjimą užtikrinti studijų kokybę: studijų dalykas „Dietologijos pagrindai“ perkeltas į III semestrą (2022-02-15 katedros posėdžio protokolas Nr. M3-10-2); „Klinikinės biochemijos ir imunologijos pagrindai“ dalyke koreguotas praktikos darbas ir savarankiskam darbui skiriamų valandų skaičius: T-28, P-24, S-55, 4 ECTS (2023-03-29 katedros posėdžio protokolas Nr. M3-10-3; 2023-04-04 krypties komiteto posėdžio protokolas Nr. M3-12-11); studijų dalykas „Profesinė užsienio kalba“ perkeltas iš 2 į 1 semestrą ir jam skirti 3 ECTS; vietoje dalyko „Įvadas į Dietetikos studijas. Profesinė etika“ 4 ECTS parengti 2 dalykai „Įvadas į Dietetikos studijas“ 3 ECTS ir „Profesinė etika. Medicinos teisė“ 3 ECTS pirmame semestre; studijų dalykui „Darbuotojų sauga. Maisto kokybė“ skirti 4 ECTS (buvo 5 ECTS) ir jis perkeltas iš 1 į 2 semestrą; padidinta studijų dalyko „Maisto ruošimo technologija“ apimtis iki 5 ECTS (buvo 4 ECTS); studijų dalyke „Genetika“ koreguotos teorijai, praktikai, savarankiskam darbui skirtos valandos (T-28 val., Pr-14., S-38 val.);</p>	

	1.2. Grupės nuomone, Kolegijos padėtis rinkoje yra gera ir ji gali dar labiau pagerėti, daugiau dėmesio skiriant klinikinės dietetikos dėstymui.		studijų dalykui „Maitimosi priežiūra“ skirti 4 ECTS (buvo 5 ECTS); 5 semestre įvestas naujas studijų dalykas „Sportuojančių žmonių mityba“ 3 ECTS; studijų dalykui „Dietos koregavimas“ skirti 3 ECTS (buvo 4 ECTS); 5 semestre įvestas naujas 5 ECTS apimties dalykas „Kūrybiškumas ir antreprenerystė“ (2024-03-14 krypties komiteto posėdžio protokolas Nr. M3-12-10; 2024-03-20 katedros posėdžio protokolas Nr. M3-10-5).	
			2021-2022 m.m. vietoje 13 ECTS apimties dalyko „Dietetika“ į studijų planą įtrauktas didesnės apimties (14 ECTS) studijų dalykas „Dietologijos pagrindai“ (2022-04-25 direktoriaus įsakymas Nr. 1-193). Į dalyko „Dietologijos pagrindai“ turinį įtrauktos šios klinikinės temos: onkologinėmis ligomis sergančiųjų pacientų mitybos terapijos principai, neurologinių ligonių klinikinis maitinimas, enterinio maitinimo principai, maitinimas per gastrostomas, klinikinio maitinimo principai prieš/po sudėtingas/ų žarnyno operacijų, psichiatrinėmis ligomis sergančiųjų ligonių klinikinis maitinimas.	
2. Mokslo (meno) ir studijų veiklos sąsajos	2.1. Skatinti darbuotojus plėsti tyrimų tinklus ir daugiau bendradarbiauti, stiprinant įrodymais pagrįstą dėstymą.	Nuo 2021 iki 2027 m.	Kauno kolegijoje (toliau - KK) daug dėmesio skiriama mokslinių tyrimų atlikimui, siekiama tapti taikomųjų mokslų universitetu. Tyrėjai skatinami jungtis į tyrėjų grupes, vykdyti tarpkryptinius, tarpdisciplininius tyrimus. Vykstant LR Mokslo ir studijų įstatymo nuostatas nuo 2024 m. rugsėjo mėn. perkonstruota akademinio personalo pareigybių struktūra, aiškiau išskiriant pareigybes (docentai, asistentai ir jaunesnieji asistentai), kurių pagrindinės funkcijos apima mokslo tyrimines veiklas, ir pareigybes (lektoriai ir vyr. lektoriai), kurių pagrindinės funkcijos susijusios su dėstymu ir metodinėmis veiklomis. Katedroje 2024 m. priimtas sprendimas dėl tyrimų krypties „Medicinos technologijos, gyvenmena ir gerovė“ suformavimo ir sudaryta 11 asmenų tyrėjų grupė, kurie vykdė minėtus tyrimus. Bendradarbiaujant su Lietuvos dietologų draugija, kasmet organizuojamos respublikinės ir tarptautinės mokslinės konferencijos (respublikinės konferencijos 2022-04-07 „Vaikų nutukimo ir antsvorio problemos sprendimo būdai“; 2022-11-24 „Dietologijos aktualijos“; 2023-11-14 tarptautinė mokslinė konferencija „Metabolinis sindromas ir cukrinis diabetas. Gyvensenos reikšmė“; 2024-05-16 tarptautinė konferencija „Mityba ir visuomenės sveikata“).	Pasirašytos 24 trišalės bendradarbiavimo sutartys dėl užsakomųjų tyrimų

	<p>su priešmokyklinio ir mokyklinio ugdymo įstaigomis, asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros, socialinės globos įstaigomis, sporto klubais, (2021/2022 m.m. – 3; 2022/2023 m.m. – 16; 2023/2024 m.m. – 5).</p> <p>2021–2024 m.m. vykdyti tyrimai, kurių rezultatai įtraukti į Dietetikos studijų programoje dėstomų dalykų turinį: tyrimas “Tėvų elgsena ugdatant vaikų sveikatai palankios mitybos įpročius” (dalykai “Mitybos pagrindai”; “Sveiko ir sergančio vaiko mityba”); tyrimas “Geltonųjų ir žaliųjų citrinų kokybinis vertinimas pagal antioksidacinį aktyvumą” (dalykas “Maisto chemija”); tyrimas “Gyvensenos veiksnių ir kraujo rodiklių sąsajos” (dalykai “Klinikinių dalykų pagrindai”; “Klinikinės biochemijos ir imunologijos pagrindai”); tyrimas “Skysčių vartojimo ypatumų ir kraujo rodiklių sąsajos” (dalykai “Klinikinių dalykų pagrindai”; “Klinikinės biochemijos ir imunologijos pagrindai”); tyrimas “Medaus su liofilizuotomis uogomis ir pagardais antimikrobinio poveikio vertinimas” (dalykai “Maisto mikrobiologija ir parazitologija”).</p> <p>Planuojamas tarptautinis tyrimas “Maitinimosi įpročių, fizinio aktyvumo, savigarbos, gyvenimo kokybės ir pozityvaus kūno vaizdo skirtumų vertinimas”, kurio rezultatai bus panaudoti dėstant studijų dalyką “Visuomenės sveikata. Sveikatos edukologija”.</p> <p>Nuo 2023 m. gruodžio mėnesio dalyvaujama projekte “Burnos higienos ir mitybos įpročių ugdymo programos, grįstos išmaniosios programėlės naudojimu, sukūrimas priešmokyklinių ir pradinių klasių mokiniams”, kurio metu vykdytas tarpkryptinis tyrimas, apimantis dvi mokslo sritis: Medicinos ir sveikatos mokslai (kryptys: Odontologija ir Visuomenės sveikata) ir Technologiniai mokslai (Informatikos inžinerija). Tyrimuose dalyvauja Burnos priežiūros (Odontologinės priežiūros ir Burnos higienos studijų programos), Mitybos (Dietetikos studijų programa) ir Informatikos inžinerijos (Multimedijos technologija studijų programa) studijų kryptys. Vienas iš projekto uždavinių - atskleisti Kauno mieste gyvenančių tėvų, auginančių priešmokyklinio ir pradinio amžiaus vaikus, nuomonę apie vaikų burnos higienos ir mitybos įpročius bei dažniausias problemas, su kuriomis susiduriama juos ugdat.</p>	<p>2.2. Kolegijoje turėtų būti sustiprinta</p>
<p>Kolegijoje formuojamos tyrėjų grupės, tyrėjų grupės vadovavimo vaidmenį skiriančiam docento pareigybei. Į tyrėjų grupes kviečiami įsitraukti visi atitinkamos krypties tyrimus vykdančios ar norintys vykdyti dėstytojai.</p>		

